

Re: Cotação de Preços - Prefeitura Municipal de Mombaca

CONCRETA CONSTRUÇÕES <concretaconstrucoesitb@gmail.com>
Seg 29/05/2020 11:17
Web

PRICPOSTA CONCRETA.PDF
2 MB

Em seg, 29 de mar. de 2020 às 11:20, Control Mombaca <control.mombaca@gmail.com> escreveu:
Bom dia!

Segue em anexo, solicitação de despesa e documentos de engenharia para cotação de preço para a adequação do antigo Centro Comunitário em hospital de retaguarda para combater a pandemia do Novo Corona Virus (COVID-19) no Município de Mombaca.

Solicitamos, a maior brevidade possível tendo em vista a urgência da situação. Por favor, atestar recebimento.

Atenciosamente,

Sector de Compras
Prefeitura Municipal de Mombaca

Link de vista

CONCRETA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S/S LTDA.
FONE: 85 30371183





**CONCRETA
CONSTRUÇÕES**
CONSTRUTORA S.A.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DATA : 30/03/2020

Prezados (as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE, pelo preço global de R\$ 366.651,10 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E HUM REAIS E DEZ CENTAVOS), (CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO), com prazo de execução de 01 (HUM) mes.**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). FRANCISCO PINHEIRO JÓTA NETO, portador(a) da carteira de identidade n°. 93002170035 e CPF n° 762.023.993-88, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.**

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, e declaramos ainda, que em nossa proposta constam todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, Composição Analítica da taxa de BDI e totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

Atenciosamente,

Fortaleza, 30 DE MARÇO DE 2020.



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
0		SERVIÇOS PRELIMINARES					10.940,00
0.1	C1010	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	M2	200,00	5,47	1.094,00
0.2	C1002	MANEJO E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	200,00	3,00	590,00
0.3	C1042	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUBOLO COM REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	12,00	87,50	1.050,00
0.4	C1040	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	42,00	6,70	281,40
0.5	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/SMARTLETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M3	0,20	500,00	100,00
0.6	C1050	DEMOLIÇÃO DE PÓRTO DE GESSO	SEINFRA	M2	101,00	2,70	272,70
0.7	C1000	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LAJOTA DE CONCRETO	SEINFRA	M2	400,00	20,00	8.000,00
0.8	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CARGAMASSA	SEINFRA	M2	90,00	2,20	198,00
0		MOVIMENTO DE TERRA					2.400,00
0.1	C0028	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE ADQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	30,00	80,00	2.400,00
0		PAREDES E PAINÉIS					6.000,00
0.1	00047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO PAREDES 19x19x28cm CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm	SEINFRA	M3	177,00	33,89	5.998,33
0		ESQUADRIAS E FERRAGENS					16.000,00
0.1	C1427	PORTA TIPO PARANÁ 0,80 x 2,10 md C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	0,00	900,00	0,00
0.2	C1067	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	0,00	370,00	0,00
0.3	C1421	PORRAMENTO DE MADEIRA L = 10 cm	SEINFRA	CJ	0,00	300,00	0,00
0.4	C1097	PORTÃO DE ALUMÍNIO EM TUBOS DE 80 mm FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	0,00	350,00	0,00
0.5	C1518	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO DE COBRE OU MAXIMAR	SEINFRA	M2	0,00	200,00	0,00
0		VÍDROS					6.000,00
0.1	C1050	VÍDRIO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E-SMALT C/ALCANTARÁ	SEINFRA	M2	7,00	240,00	1.680,00
0.2	C1071	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS 1,80x2,10m E=10mm	SEINFRA	CJ	1,00	2.100,00	2.100,00
0		COBERTURA					17.940,00
0.1	C1870	PERFIL METÁLICO 1" PRÉ-PINTADO C/H=200mm	SEINFRA	M	20,00	300,00	6.000,00
0.2	C2445	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=10mm INCLINAÇÃO 27%	SEINFRA	M2	100,00	50,00	5.000,00
0.3	C2200	REVESTIMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NIVA	SEINFRA	M2	20,00	30,00	600,00
0		REVESTIMENTOS					45.041,74
0.1	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E FIBROSCO PRACO 1,4 ESP=3mm C/PAREDE	SEINFRA	M2	400,00	4,20	1.680,00
0.2	C3007	BRICKO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENETRADA PRACO 1,4	SEINFRA	M2	400,00	43,70	17.480,00
0.3	C4425	CERÂMICA ESMALTADA REVESTIDA C/ AREIA CIMENTO E AREIA ATÉ 30cmx30cm (200 cm ²) - M2-6000 A P/PAREDE	SEINFRA	M2	100,00	82,10	8.210,00
0.4	C0010	PÓRTO DE GESSO CONVENCIONAL 100x60cm COM TUBO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	100,00	80,00	8.000,00
0		PISOS					20.000,00
0.1		INTERIOS					45.041,74

6

8.1.1	C2001	CERÂMICA ESMALTADA REFITICADA C/ ARI. PRE FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (600 cm ²) - PEI 6-7-10 (A - B) 1500	SEINFRA	M2	450,00	79,32	34.005,00
8.1.2	C2184	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA B/ PEGORAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 5cm	SEINFRA	M2	400,00	19,74	7.896,00
8.1.3	C1103	REJUNTAMENTO C/ ARI. PRE FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm ²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	450,00	8,49	3.820,50
9.2	EXTERIORS						27.186,18
9.2.1	C2803	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ALBUQUERQUE)	SEINFRA	M2	132,00	60,54	8.005,50
9.2.2	C0605	SANQUETA MEDO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1.000,00x0,12m)	SEINFRA	M	74,00	41,70	3.085,80
9.2.3	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTO C/ BASE DE CONCRETO	SEINFRA	M2	72,00	194,17	14.180,00
9	INST. HIDRAULICAS						10.164,10
9.1	C0609	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE 1IN 40mm	SEINFRA	M	100,00	1,40	140,00
9.2	C0201	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE 1IN 60mm	SEINFRA	M	100,00	1,01	101,00
9.3	C1041	JORNAO OU CURVA PVC R08C, D=1 1/2" (40mm)	SEINFRA	UN	40,00	10,00	400,00
9.4	C2383	TÉ PVC ROLD. MARRON D= 40mm (1 1/2")	SEINFRA	UN	20,00	15,40	308,00
9.5	C2106	TUBO PVC BRANCO FURGOTO D=40mm (1 1/2")	SEINFRA	M	20,00	10,00	200,00
9.6	C2303	TUBO PVC BRANCO FURGOTO D=100MM (4")	SEINFRA	M	20,00	26,00	520,00
9.7	C1018	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA OCULUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	20,00	445,10	8.902,00
9.8	C0548	BACIA DE LOUÇA BRANCA COCADA ACOPADA	SEINFRA	UN	4,00	550,00	2.200,00
9.9	C2812	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	2.084,10	2.084,10
10	INST. ELÉTRICAS						31.808,00
10.1	C1010	CURVA PRELITRODUTO PVC R08C, D= 20mm (1/2")	SEINFRA	UN	30,00	3,70	111,00
10.2	C1188	ELITRODUTO PVC R08C, D= 40mm (1 1/2")	SEINFRA	M	130,00	13,00	1.690,00
10.3	C1061	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	SEINFRA	UN	30,00	7,10	213,00
10.4	C0620	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 100X100x60mm	SEINFRA	UN	40,00	10,00	400,00
10.5	C2661	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUX EMBUTIR ATE 18 DIVISÕES 207X325X60mm, CABRILAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	200,00	200,00
10.6	C2477	CAPO EM PVC 1000V 2,5 mm ²	SEINFRA	M	2.000,00	5,24	10.480,00
10.7	C0550	CAPO EM PVC 1000V 6MM ²	SEINFRA	M	300,00	7,20	2.160,00
10.8	C1493	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL, 10A 250V	SEINFRA	UN	20,00	31,40	628,00
10.9	C1038	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA 6" X 40W	SEINFRA	UN	14,00	120,00	1.680,00
11	PINTURA						61.422,40
11.1	C1007	LATEX ACRILICO TRES DEMAS EM PAREDES INTERIAS 2ª MARCA	SEINFRA	M2	2.500,00	19,78	49.450,00
11.2	C2205	REVERTEMENTO - TEXTURIZADO EM PAREDES INTERIAS/EXTERIAS C/REDO	SEINFRA	M2	400,00	21,10	8.440,00
11.3	C1010	PINTURA PISO A-BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	81,10	10,90	883,10
11.4	C1270	ESMALTE DUAS DEMAS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	112,12	21,00	2.354,52
12	SERVIÇOS DIVERSOS						13.054,40
12.1	PRESTIA	Carolina diversos de teto suspenso em vinyl UPVC ou tecido (Petalat) COM TELHAS - INSTALAÇÃO E MONTAGEM		M2	171,40	59,00	10.113,40
13	LIMPEZA FINAL						1.000,00
13.1	C1008	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	100,00	0,00	4.900,00
VALOR ORÇAMENTO						200.320,00	
VALOR R\$ TOTAL						95.800,00	
VALOR TOTAL						300.861,10	

9